

単 価 合 意 書

令和8年4月23日に契約した令和8年度福山河川国道管内街路樹管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月29日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 福山河川国道事務所長 藤原 康史

受注者 住所 広島県広島市安佐南区東野2-18-29

氏名 株式会社京栄建設

代表取締役 高野 京次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		20,893,221	
道路清掃工						
		式	1		64,126	
路面清掃工						
		式	1		64,126	
植樹帯清掃	路肩部・人力					
昼間A		km	1	19,081	19,081	
植樹帯清掃	中央分離帯・人力					
昼間A		m2	6,300	7.15	45,045	
植栽維持工						
		式	1		13,975,084	
樹木・芝生管理工						
		式	1		13,975,084	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周30cm未満 歩道及び交通島					
昼間A		本	20	3,818	76,360	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島					
昼間A		本	400	5,368	2,147,200	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島					
昼間A		本	120	10,107	1,212,840	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯					
昼間A		本	20	8,584	171,680	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島					
昼間A		本	70	13,958	977,060	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯					
昼間A		本	20	11,873	237,460	
樹木せん定	高木 せん定 冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島					
昼間A		本	20	3,223	64,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 昼間A	高木 せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	20	4,527	90,540	
樹木せん定 昼間A	高木 せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	90	8,406	756,540	
樹木せん定 昼間A	高木 せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	20	7,145	142,900	
樹木せん定 昼間A	高木 せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	70	11,498	804,860	
樹木せん定 昼間A	高木 せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	20	9,778	195,560	
樹木せん定 昼間A	中・低木 せん定 球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	110	569.6	62,656	
樹木せん定 昼間A	中・低木 せん定 円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	40	821	32,840	
樹木せん定 昼間A	中・低木 せん定 円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	20	697.9	13,958	
樹木せん定 昼間A	中・低木 せん定 円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	110	1,981	217,910	
寄植せん定 昼間A	せん定 低木 歩道及び交通島	m2	500	156	78,000	
寄植せん定 昼間A	せん定 低木 中央分離帯	m2	100	179.4	17,940	
寄植せん定 昼間A	せん定 低木 環境緑地帯	m2	50	132.6	6,630	
寄植せん定 昼間A	せん定 中木 歩道及び交通島	m2	15,000	256.5	3,847,500	
寄植せん定 昼間A	せん定 中木 中央分離帯	m2	7,000	295	2,065,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せん定 昼間A	せん定 中木 環境緑地帯	m2	1,000	218.1	218,100	
パウせん定 昼間A	夏期 歩道及び交通島	株	370	550.7	203,759	
パウせん定 昼間A	夏期 環境緑地帯	株	30	500.8	15,024	
パウせん定 昼間A	冬期 歩道及び交通島	株	370	801.4	296,518	
パウせん定 昼間A	冬期 環境緑地帯	株	30	726.3	21,789	
除草工		式	1		5,583,989	
道路除草工		式	1		5,583,989	
道路除草(複合) 福山地区 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	3,900	132.5	516,750	
道路除草(複合) 福山地区 昼間A	除草肩掛式 飛石防護有り	m2	5,400	144.7	781,380	
道路除草 福山地区 昼間A	除草ハヅカン式 両面飛石防護有り	m2	700	553.4	387,380	
道路除草(複合) 尾道地区 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	1,000	130.4	130,400	
道路除草(複合) 尾道地区 昼間A	除草肩掛式 飛石防護有り	m2	8,800	142.6	1,254,880	
道路除草 尾道地区 昼間A	除草ハヅカン式 片面飛石防護有り	m2	5,200	415.4	2,160,080	
道路除草 三原地区 昼間A	除草ハヅカン式 両面飛石防護有り	m2	100	554.5	55,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草 三原地区 昼間A	除草ハﾟリカン式 片面飛石防護有り	m2	300	418.7	125,610	
除草(抜根) 昼間A	歩道及び交通島	m2	1,050	153.9	161,595	
除草(抜根) 昼間A	環境緑地帯	m2	80	130.8	10,464	
仮設工		式	1		1,270,022	
交通管理工		式	1		1,270,022	
直接工事費		式	1		20,893,221	
共通仮設費		式	1		3,505,277	
共通仮設費		式	1		494,873	
現場環境改善費(率計上)		式	1		494,873	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,010,404	
純工事費		式	1		24,398,498	
現場管理費		式	1		12,029,724	
工事原価		式	1		36,428,222	
一般管理費等		式	1		7,451,778	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		43,880,000	
消費税相当額		式	1		4,388,000	
工事費計		式	1		48,268,000	